ARTIGOS 44, 46,47, 48, 50, 51 E 52 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO LEGISLATIVO 224/2020

PROJETO DE LEI 5.987/2020

PARECERNgM) /2020

Elaborada pelo Poder Executive, a Proposta versa sobre autorizagao para abertura 
de Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 336.700,00 (trezentos e trinta e seis mil e 
setecentos reals), no Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de Saude - SEMUS, e 
visa o pagamento dos servigos medicos especializados em obstetricia e anestesiologia 
realizados no Hospital Regional Adamastor Teixeira de Oliveira nos meses de novembro e 
dezembro de 2020.

Os recursos utilizados para pagamento do Credito sao resultantes da anulagao 
parcial das dotagoes orgamentarias de diarias, materials de consume e permanentes, 
sendo:

- R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reals) do Acompanhamento da Saude
Mental;

- R$ 180.700,00 (cento e oitenta mil e setecentos reals) da Manutengao das 
Atividades do Hospital Regional e UTI;

- R$ 3.800,00 (tres mil e oitocentos reais) do Centro de Referencia em Saude do 
Trabalhador-CEREST; e

- R$ 200,00 (duzentos reais) da Central de Regulagao.

Apos analise. as COMISSOES PERMANENTES DE SAUDE e de FINANQAS E 
ORQAMENTO emitem Parecer Favoravel a Proposta.

Sala das Comissoes, 16 de novembro de 2020.